98  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SECTET), NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE PUBLICAR O RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ENQUADRAMENTO DAS PROPOSTAS DO EDITAL N° 003/2022 - INO-
VATERPAZ

NOME DO PROJETO COORDENADOR(A) EMPRESA SITUAÇÃO OBS

ENERGIA PARA TODOS CARLOS ALBERTO MENDES NETO GALLO ASSISTENCIA E ACESSORIOS_MICRO EMPRESA ENQUADRADA  

ALFABETIZAÇÃO DIGITAL DE IDOSOS MARITUBA MIKAEL FERREIRA SOARES SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

ALFABETIZAÇÃO DIGITAL DE IDOSOS AILSON DO ESPIRITO SANTO SILVA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

SARRAFOS: FORMAÇÃO DE MARCENEIROS EM TERRITÓRIOS DA PAZ RAIMUNDO MARTINS DA SILVA MOVEIS MARTINS_MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL ENQUADRADA  

LAY DOCERIA’S LAYNE MOURA DA SILVA LAY DOCERIAS NÃO ENQUADRADA DOMICÍLIO FORA DOS TERRITÓRIOS DO PRO-
GRAMA TERPAZ

VIA EXPRESSA CONVENIENCIA KLEYTON FERNANDO PINHEIRO DA SILVA SALLES DEPOSITO NÃO ENQUADRADA DOMICÍLIO FORA DOS TERRITÓRIOS DO PRO-
GRAMA TERPAZ

BANGUI 2030 ARLINDO FIGUEIREDO DO ROSARIO JUNIOR SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

CASA DO AÇAI GILBERTO KLEBER DA SILVA DELICIAS DO ACAI_MICROEMPREENDEDOR INDI-
VIDUAL NÃO ENQUADRADA DOMICÍLIO FORA DOS TERRITÓRIOS DO PRO-

GRAMA TERPAZ

PASSOS PARA O FUTURO RENATO DOS SANTOS SANTIAGO PIZZA CONE TUBE NÃO ENQUADRADA DOMICÍLIO FORA DOS TERRITÓRIOS DO PRO-
GRAMA TERPAZ

GUAJARADA - IDENTIDADE CULTURAL E VESTUÁRIO RODOLPHO LAEL MAIA ALFAIA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

KIT APRENDIZAGEM MAKER: VAMOS COLOCAR A MÃO NA MASSA? FÁBIO SOUZA DE ARAÚJO SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

INSTITUTO REUTILIZA DA MARITUBA SUSTENTAVEL EVANDRO FARIAS DA LUZ SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

MARKETING E PROCESSO COMERCIAL DE PROJETOS DE ENERGIA
SOLAR RODRIGO SANTOS NUNES FABRICA DE RESULTADO NÃO ENQUADRADA

DOMICÍLIO FORA DOS TERRITÓRIOS DO
PROGRAMA TERPAZ E VALOR SOLICITADO EM

DESACORDO COM O EDITAL

  ECOSSISTEMA DIGITAL DO LIXO NA TERRA FIRME: LEVANTAMENTO
E MAPEAMENTO COM USO DE RPA DRONE - AERONAVE REMOTAMENTE

PILOTADA.
CLEFEA CORREA PACHECO SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

USO DO RESÍDUO DO CAROÇO DO AÇAÍ COMO MATÉRIA PRIMA NA
CONFECÇÃO DE PAINÉIS E TELHAS SUSTENTÁVEIS. CLARA ALICE SILVA DE SOUSA SEM EMPRESA DEFINIDA NÃO ENQUADRADA NÃO HÁ DEFINIÇÃO DE VALORES NO PROJETO

CURSO EMPREENDEDOR AMBIENTAL COMUNITÁRIO SIDENEY MARCOS BRITO DE ALMEIDA ALMEIDA AMBIENTAL NÃO ENQUADRADA DOMICÍLIO FORA DOS TERRITÓRIOS DO PRO-
GRAMA TERPAZ

IGARAPÉ DA PAZ -  VIVENCIANDO EXPERIÊNCIAS DE TURISMO
SUSTENTÁVEL EM COMUNIDADE LEILA TRINDADE DA CONCEIÇÃO LT TURISMO RURAL E PRODUCAO ENQUADRADA  

CONSTRUÇÃO DE UMA ESTAÇÃO METEREOLÓGICA PARA CONTROLE
DE DADOS AMBIENTAIS USANDO UM MICROCONTROLADOR ARDUINO. WILLIAM CRISTIANO FIGUEIREDO SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

CAPACITAR JOVENS E ADULTOS NO DESENVOLVIMENTO DE MÓVEIS A
PARTIR DE RESÍDUOS DE MADEIRAS E DERIVADOS MARCOS MARTINS SOUZA MS DESIGNE ENQUADRADA  

MARCENARIA CRIATIVA PARA MULHERES SYLMARA VALLES DA SILVA VALLES ARTE ENQUADRADA  

MAKEGÁS ROBERT ONYL SILVA FERREIRA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

MÃOS QUE CUIDAM TACIANA YASMIN SANTOS SILVA GUIMARÃES MAOS QUE CUIDAM ENQUADRADA  

CASINHA DE PAPEL IZABELY KARINE LOHN SANTOS IZALELY.K.L.S ENQUADRADA  

DRYKA LANCHES HAMBÚRGUER ARTESANAL  E LANCHONETE ADRIANA BRAGA DE OLIVEIRA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

MINTING INOVAÇÃO E RENOVAÇÃO VICTOR LUCAS GOMES DA SILVA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

HORTÊNCIA SABOARIA LUCICLEIA BATISTA SIQUEIRA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

OBSERVATÓRIO DE JUVENTUDES JONES NOGUEIRA BARROS SEM EMPRESA DEFINIDA NÃO ENQUADRADA VALOR DO PROJETO EM DESACORDO COM O
EDITAL

ECO ENTULHO/ENTULHO AMIGO ERALDO CARLOS TAVARES CUNHA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

O INSTITUTO DO DESENVOLVIMENTO DA ECOMARITUBA DA AMAZÔ-
NIA SUSTENTÁVEL - IDECOMAR ALINE DE CASSIA MARTINS DE OLIVEIRA CONTREVYS ENQUADRADA  

REUSO: CONSUMO RESPONSÁVEL E INOVADOR DE PEÇAS DO
VESTUÁRIO ANA CLÁUDIA CONCEIÇÃO SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

INOVA TECH PARÁ ALAN CARLOS DA SILVA MARTINS AC NEGÓCIOS DIGITAIS ENQUADRADA  

PRIMEIROS PASSOS EM ELETRICIDADE PREDIAL E RESIDENCIAL RICARDO ELIAS GOMES DE FRANÇA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

M.H CALCADOS ADRIANO RAIOL DOS SANTOS SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

ADUBAFIRME PEDRO ISRAEL MOTA PINTO SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

ÓTICA JACOB RITA DE CASSIA ALVES JACOB SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE UM APLICATIVO E-COMMERCE
PARA COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA CADEIA DO AÇAÍ FELIPE DE LIMA MESCOUTO PHYSIS GESTAO E CONSULTORIA AMBIENTAL. ENQUADRADA  

ÁGUA BARATA PARA TODOS ANTONIO VIANA DE AZEVEDO SEM EMPRESA DEFINIDA NÃO ENQUADRADA AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS DO COORDENADOR

IGARAPÉ CONSULTORIA E INFORMAÇÃO CARLOS AUGUSTO GOUVÊA FERREIRA SEM EMPRESA DEFINIDA ENQUADRADA  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica.
Belém, 15 de junho de 2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 820089